Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

ATA DE PREGAO PRESENCIAL 36/2019
LICITAGAO N°: 57/2019

Objetivo da Licitagéo:
AQUISICAO DE MATERIAL PARA UTILIZAGAO NA SINALIZAGAO VIARIA
(CICLOVIA) .

AS 14:00 horas do dia 29 de Julho de 2019, na Sala de Licitagdes,
reuniram-se o Pregoeiro com sua Equipe de Apoio, e os representantes das
empresas interessadas em participar do certame.

Participantes do Pregéo:

Empresa: REFLETTO SINALIZACAO E TERMOPLASTICO LTDA - ME
CNPJ: 11.398.804/0001-07

Representante Legal: Adriano Gubert Martins
CPF: 478.581.170-68

Empresa: ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS LTDA
CNPJ: 15.688.299/0001-96

Representante Legal: Renato Andreetta

CPF: 000.759.760-64

Empresa: ANDERSON JOSE PALUDO

CNPJ: 24.390.846/0001-43

Representante Legal: ANDERSON JOSE PALUDO
CPF: 034.174.299-60

Empresa: FACHINI ENGENHARIA - ME

CNPJ: 13.937.633/0001-72

Representante Legal: LEANDRO LUIS KERPEN
CPF: 714.031.910-34

Apés o credenciamento, procedeu-se a abertura dos envelopes 01 - contendo
as propostas de pregos. O Pregoeiro e Equipe de Apoio, analisaram a/(as)
descrigédo (oes) do (s) item (ns) ofertado (s) pela(s) empresa (s)
participante(s), bem como a validade da proposta, marca do produto e prazo
de entrega. Diante disso decide o Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo
prosseguimento do certame, fase de propostas abrindo para lances para a(s)

empresa (s) classificada(s).

Fase de Lances: \
Item: 1 - 10,0000 BD - tinta demarcagao profissional branca 18litros
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS 234,0000

ANDERSON JOSE PALUDO. ......... = R$ 233,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS 232,0000

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = R$ 230,0000

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 225,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = R$ 224,0000

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = R$ 223,0000

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 222,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS 220,0000

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = R$ 217,0000 »
ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 215,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = R$ 214,0000

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = R$ 210,0000

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 205,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS$ 204,0000

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = R$ 203,0000

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 202,0000



REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS
ANDERSON JOSE PALUDO..........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS
ANDERSON JOSE PALUDO..........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS
ANDERSON JOSE PALUDO. .........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS
ANDERSON JOSE PALUDO..........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
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= R$ 200,0000

R$ 199,0000
R$ 198,0000
RS 197,0000
R$ 195,0000
RS 194,0000
R$ 193,0000
R$ 190,0000
RS 189,0000
R$ 188,0000
R$ 185,0000 Valor Final
Parou Lances
Parou Lances

marcagdao profissional amarela 18 litros

Item: 2 - 6,0000 BD - tinta de

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS
ANDERSON JOSE PALUDO. .........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

ANDERSON JOSE PALUDO..........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS .
ANDERSON JOSE PALUDO..........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

ANDERSON JOSE PALUDO..........
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS .
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.

Il

R$ 235,0000
R$ 230,0000
R$ 229,0000
R$ 225,0000
RS$ 220,0000
R$ 219,0000
RS 215,0000
RS 210,0000
RS$ 209,0000
RS 205,0000
Parou Lances
R$ 204,0000
R$ 203,0000
R$ 202,0000
RS 200,0000
R$ 199,0000
R$ 198,0000
R$ 197,0000
R$ 195,0000
RS 190,0000
R$ 189,0000
R$ 188,0000
R$ 185,0000 Valor Final
Parou Lances

Item: 3 - 10,0000 BD - Tinta demarcagio profissional vermelha 18litros

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDERSON JOSE PALUDO..........
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDERSON JOSE PALUDO..........
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS .
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDERSON JOSE PALUDO..........
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

REFLETTO SINALIZACAQ E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS .
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP.
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS

Il

R$ 275,0000

R$ 274,0000

R$ 272,0000

R$ 270,0000

RS 269,0000 | j
R$ 265,0000

RS 260,0000 :

R$ 258,0000

Parou Lances
R$ 255,0000
RS 254,0000
R$ 250,0000
R$ 249,0000

RS 248,0000 K(}
(&
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245,0000
240,0000
239,0000
238,0000
235,0000
230,0000
229,0000
225,0000
224,0000
220,0000
219,0000
215,0000
214,0000
210,0000
209,0000
205,0000
204,0000
200,0000
199,0000 Valor Final

Parou Lances

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS . = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS . = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS . = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS =

Item: 4 - 300,0000 KG - Cola tachio
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... = RS
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS
FACHINI ENGENHARIA - ME....... =

e calota
12,0000
11,9000
11,8000
11,7000
11,6000
11,5000
11,4000
11,3000
11,2000
11,1000
11,0000
10,9000
10,8000
10,7000
10,6000
10,5000
10,4000
10,3000
10,2000
10,0000
9,9000
9,8000 Valor Final

Parou Lances

- Microesfera de vidro 25kg

Item: 5 - 12,0000 SC

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. =
ANDERSON JOSE PALUDO.......... =
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. =
ANDERSON JOSE PALUDO.......... =
REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. =
ANDERSON JOSE PALUDO.......... =
Item: 6 - 1.750,0000 UN - TACHAO

RS
RS
RS
RS
RS

179,0000
178,0000
177,0000
176,0000
175,0000 Valor Final

Parou Lances

EM RESINA BI-DIRECIONAL TAMANHO 25X15X5CM




FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARIA -
REFLETTO SINALIZACAO

ME
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RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

14,0000
13,9000
13,0000
12,9000
12,5000
12,4000
12,0000
11,9000
11,5000
11,4000
11,0000
10,9000
10,5000
R$ 10,4500
R$ 10,2000 Valor Final
Parou Lances

Item: 7 - 45,0000 UN - Suporte

REFLETTO SINALIZACAO
FACHINI ENGENHARTA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -
ANDERSON JOSE PALUDO
FACHINI ENGENHARIA -

Item: 8 - 10,0000 UN - PLACA DE REGULARIZAGAO EM AGO R-1

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = R$ 74,0000 :
ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 73,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = R$ 72,0000 -
ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 71,0000 (2l
REFLETTO SINALIZACAOC E TERMOP. = R$ 70,0000

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 69,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS 68,0000 i

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 67,5000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = R$ 67,0000

ANDERSON JOSE PALUDO.......... = R$ 65,0000

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = RS 64,0000

ANDERSON JOSE PALUDO. ......... = RS 63,0000 qég

REFLETTO SINALIZACAO E TERMOP. = R$ 62,0000 !

E TERMOP.

para placas galvanizado
Parou Lances
R$ 74,0000
R$ 73,0000
R$ 71,0000
R$ 70,9000
R$ 70,0000
R$ 69,5000
R$ 69,0000
R$ 68,0000
R$ 67,0000
RS 66,0000
R$ 65,0000
RS 64,0000
R$ 63,0000
R$ 62,0000
R$ 61,0000
RS 60,0000
RS 59,0000
R$ 58,0000
R$ 57,0000
R$ 55,0000 Valor Final
Parou Lances




ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON

JOSE PALUDO. . ..::s44s
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO. .........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
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= R$
— R$
= R$
= RS
= RS

= Parou Lances

61,0000
60,0000
59,0000
58,0000
57,0000
56,0000
55,0000

54,0000 Valor Final

REGULAMENTAGAO EM ACO R-2

ANDERSON
REFLETTO

Item: 10
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON

9 - 4,0000 UN - PLACA DE

JOSE PALUDO..........

JOSE PALUDO. .........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO. .........
SINALIZACAO E TERMOP,
JOSE PALUDO..........

= Parou Lances

= R$ 79,0000 Valor Final

- 2,0000 UN - PLACA DE REGULAMENTAGAO EM ACO A-30°

= R$
= R$
= R$
= R$
= RS

= Parou Lances

68,0000
67,0000
65,0000
64,0000
63,0000
62,0000
60,0000
59,0000
57,0000

56,0000 Valor Final

ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON

ADVERTENCIA EM ACO A-32B

REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON
REFLETTO
ANDERSON

- 7,0000 UN - PLACA DE ADVERTENCIA EM ACO A-30B

JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........

- 22,0000 UN - PLACA DE

SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO. .........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO. .........
SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........

RS

= R$ 67,0000 Valor Final
= Parou Lances

= RS
= Rs
= R$
= RS
= Rs

= Parou Lances

68,0000

74,0000
70,0000
69,0000
68,0000
67,0000
65,0000
64,0000
63,0000
62,0000
60,0000

\g

59,0000 Valor Final

(7cmx6mm)
REFLETTO
ANDERSON

Item: 14 - 8,0000 UN - THINEER

REFLETTO

- 90,0000 UN - Parafuso

SINALIZACAO E TERMOP.
JOSE PALUDO..........

SINALIZACAO E TERMOP.

= Parou Lances
= R$ 2,2000 Valor Final

GALAO 5 LITROS

= R$ 49,5000 Valor Final

Apdés a fase dos lances passou-se para a fase de habilitagdo da(s)
enpresa(s) vencedora(s), estando toda(s) a(s) empresa(s) habilitada

galvanizado cabega francesa 3/16 x 3/4
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REFLETTO SINALIZACAO E TERMOPLASTICO LTDA - ME
Itens Vencedores: 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14
No valor total de: R$ 10.161,00

ANDERSON JOSE PALUDO
Itens Vencedores: 7, 13
No valor total de: R$ 2.673,00

FACHINI ENGENHARIA - ME
Itens Vencedores: 6
No valor total de: R$ 17.850,00

ANDRECOR INDUSTRIA DE TINTAS LTDA
Itens Vencedores: 1, 2
No valor total de: R$ 2.960,00

O representante da empresa REFLETTO SINALIZACAO E TERMOPLASTICO LTDA — ME,
solicitou constar em ata, para analise da comissdo, sobre o objeto
principal da empresa Fachini Engenharia ME, uma vez que, nao consta no
contrato social da empresa, o objeto principal da licitagdo que é a
aquisigdao de material para utilizacdo na sinalizagdo viaria, e isso nio
fica claro no contrato social da empresa. As empresas participantes ndo tem
interesse de interpor recurso. Nada mais havendo encerra-se a presente ata
que segue assinada pelos presentes.
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Lafimdum.

FACHINI ENGENHARIA - ME
LEANDRO LUIS KERPEN




